1

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.07.2025  № 1185
г.  Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 30.08.2021 № 1372

В целях эффективного распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Белокалитвинский район», Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района от 30.08.2021 № 1372 «Об утверждении Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «Белокалитвинский район», предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимательства и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»  следующие изменения:

2. В приложении № 1 подпункт 5.4 пункта 5 изложить в редакции:

«Конкурсы или аукционы на право заключения договоров аренды имущества, включенного в Перечень муниципального имущества муниципального образования «Белокалитвинский район», предназначенного для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимися индивидуальными предпринимательства и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» проводятся в порядке установленном приказом Федеральной антимонопольной службой от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на праве заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», за исключением случаев предусмотренных Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Севостьянова С.А.

    Глава Администрации
Белокалитвинского района

О.А. Мельникова
Верно:

Заместитель главы Администрации

Белокалитвинского района

по организационной и кадровой работе

Л.Г. Василенко
ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_1372-МСП.doc   7/17/2025 2:11:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\изм_1372-МСП.doc   7/17/2025 2:11:00 PM

стр. 1 из 1